
0 
 

 

 
  

Návštěvní řád 
Domov pro osoby se zdravotním postižením 

 
Centrum sociálních služeb Hvozdy o.p.s. 
      



 

Část I.  
Obecná ustanovení 

 

1. Návštěvní řád Domova pro osoby se zdravotním postižením (dále jen DOZP) Centra sociálních služeb Hvozdy o.p.s., 
upravuje pravidla chování návštěvníků, kteří vstupují na pozemky rodinných domků, do prostor rodinných domků, 
nebo prostor hlavní budovy a areálu. 

2. Tyto pravidla návštěvníci respektují a svou návštěvou nijak nesmí omezit, či narušit provoz domova ani narušovat 
soukromí ostatních uživatelů. 

3. Ředitelka společnosti si vyhrazuje právo kdykoliv návštěvy zrušit, či omezit v případě, že by bylo ohroženo zdraví 
uživatelů a pracovníků DOZP. (období vysoké míry respiračních onemocnění, epidemie apod.) 

4. Návštěvy jsou možné jen v prostorách určených pro návštěvy. 
 

Část II.  
Místo a doba pro přijímání návštěv 

 

1. Návštěvy mohou do areálu vstupovat po předchozí domluvě se sociální pracovnicí, či vedoucí služby, aby byl klient 
přítomen v domově (akce mimo zařízení). Návštěvy na hlavní budově jsou možné v jídelně, nebo ve společenské 
místnosti za předpokladu, že návštěvník nenaruší denní harmonogram ostatních klientů.  

2. Návštěvy na domcích vstupují na pozemek brankou a hlavním vchodem domku. K návštěvám slouží vyhrazené 
prostory na domku. Společné prostory- obývací pokoj, terasa a venkovní pozemek domků. Vstup návštěvy na pokoj 
uživatele je umožněn pouze se souhlasem druhého uživatele, nebo jeho opatrovníka. 

3. Návštěvy jsou umožněny po předchozí domluvě na domcích v čase 9:00 – 11:00 a 14:00 – 17:00 a na hlavní budově 
v čase 9:00 – 11:00 a 14:00 – 16:00 mimo stanovenou dobu nejsou návštěvy možné z důvodu narušení denního 
režimu a omezení soukromí ostatních uživatelů. 

4. V době od 22:00 – 6:00 nejsou návštěvy povoleny. Došlo by tak k narušení nočního klidu. 
5. Návštěvy v době 11:00 – 14:00 jsou možné po předchozí domluvě, aby nebyla narušena doba oběda a poledního 

klidu. V těchto hodinách je možné uživatele vyzvednout a využít areál, nebo jeho okolí např. k procházce přírodou, 
či návštěvě okolních restaurací, nebo jiných podniků. 

6. Po celém dni mimo zařízení je možné uživatele přivézt i mimo návštěvní hodiny nejpozději však do 18:00. Doprovod 
již nebude do domku vpuštěn z důvodu provádění večerní hygieny ostatních uživatelů. 

 

Část III. 
 Pravidla chování návštěv DOZP a hlavní budově  

 

1. Návštěvy musí být předem ohlášeny sociální pracovnici, nebo vedoucí služby, aby byl klient přítomen v domově. 
2. Návštěva nevnáší do objektů nebezpečné a závadné věci. 
3. Návštěvy svým chováním nesmí omezovat a rušit ostatní uživatele domova a jeho pracovníky. 
4. V celém areálu je zakázáno kouřit mimo vyhrazená místa. 
5. Je zakázáno zapojovat do el. sítě přinesené elektrospotřebiče. 
6. Je zakázáno úmyslně ničit majetek společnosti, odnášet a přemisťovat nábytek a jiné věci, které jsou majetkem 

společnosti 
7. Do vnitřních prostor je zakázáno vodit zvířata, pokud jde o návštěvu venkovních prostor musí být zvíře na vodítku a 

pod dohledem majitele. 
8. Návštěvám je zakázáno vstupovat na pokoje ostatních uživatelů a jiných prostor, které nejsou určeny pro návštěvy. 
9. Osoba pod značným vlivem alkoholu, nebo omamných látek nebude do areálu, nebo domku vpuštěna. 
10. Návštěvy respektují soukromí a práva ostatních uživatelů 
11. V případě nenadálé události (požár, havárie aj.) je návštěva povinna dodržovat pokyny pracovníků 
 
 
Tento řád vstupuje v platnost dne 01.04.2023 
 
 
 


